
 STAROMĚSTSKÝ ZPRAVODAJ
3. ročník / 5. číslo / září a říjen 2022

SLOVO STAROSTKY
Vážení spoluobčané, 

	 nadešel čas, kdy se volební období chýlí ke svému konci a já se k vám obracím, již naposledy, se svým úvodním slovem 
ve zpravodaji. Když se ohlédnu, tak jsem ráda, že to, co jsem avizovala na začátku volebního období, se snad podařilo realizovat, 
opravit nebo nově vybudovat. 
	 Jsem spokojena za vybudované chodníky ve spodní části obce, za postavený chodník od mateřské školy po křižovatku 
na Petrušov, za opravený chodník k poště a v září bude dokončena oprava chodníku na Kolberk. Proběhly opravy komunikací 
okolo Sokolovny, v uličce pod bytovkou a z prašné plochy před obecním úřadem se vylouplo tolik potřebné parkoviště. Za vel-
ký úspěch považuji také přestavbu skladovacích prostor u budovy základní školy na venkovní učebnu. Byla provedena oprava 
vnitřních prostor obecního úřadu, v Sokolovně byl opraven strop, který hrozil pádem a nový vzhled dostal také klub.
	 Ovšem významně prokouklo také okolí obce, a to zásluhou místostarostky Ing. Heleny Gálové. Zpříjemnila nádherný 
rozhled z kopce na Kolberku a obnovila zašlou krásu staré cesty pod kopcem Bílá Studně, včetně cesty od potoka do vesničky. 
Také kulturní život v obci se její zásluhou proměnil v obrovské množství různých akcí.
Místostarosta Jiří Šmída se postaral o obnovu malé vodní nádrže v Radišově a aktivně se podílel na dalších investičních akcích 
v obci.
	 Velké poděkování patří pracovníkům obce, kteří se vzorně starají o obecní, nově postavenou nebo zrekonstruovanou 
infrastrukturu a některé jsou přímo jejich dílem, např. dětské hřiště v Radišově. Děkuji také svým kolegyním z obecního úřadu a 
všem zastupitelům. 
Podrobné zhodnocení uplynulých čtyř let práce zastupitelstva je uvedeno v samostatné zprávě, včetně účasti zastupitelů na 
jednáních.
	 Doufám, že nové zastupitelstvo bude i nadále pokračovat ve zvelebování naší obce a dále bude žít kulturním životem.

starostka Jarmila Řezníčková

@obec_staremestoIC Staré Město u Mor. Třebové www.stare-mesto.eu.
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NOVINKY 

ZPRÁVY Z OBECNÍHO ÚŘADU

POZVÁNKA NA ZASTUPITELSTVO - v  měsíci září pro-
běhnou komunální volby, takže nový termín zastupitelstva 
není znám.
SBĚRNÉ MÍSTO – u č. p. 67 Staré Město (křižovatka na 
Petrušov) bude otevřeno:
• v pondělí 12.9 a 10.10. 8:00 – 12:00 a 13:00 – 17:00
• v sobotu 24.9 a 22.10. 8:00 – 12:00

SVOZY ODPADŮ 

 

Popelnice (v úterý 13.9., 27.9., 11.10. a 
25.10.), plasty v pytlích se nesváží, žádáme 
vás, abyste tyto pytle vozili na sběrné mís-
to ve dnech, kdy je sběrné místo otevřené. 
Děkujeme, že třídíte s námi.

Náklady na odvoz odpadů stále rostou, vyzýváme tedy občany 
k řádnému třídění odpadů, šetříme tak nejen peníze, ale přede-
vším životní prostředí. Děkujeme, že třídíte s námi.

OBNOVENÁ CESTA NA BÍLOU STUDNI 

Rádi bychom vás pozvali na další procházku a to novou 
cestou na Bílou Studni, kterou pro vás upravili zaměst-
nanci obce. Na konci cesty na vás bude čekat malé po-
sezení s informační tabulí o historii Bílé Studně. Vznikne 
tak krásné vyhlídkové místo pro relaxaci, opět díky Ing. 
Heleně Gálové, která je zastáncem obnovování cest pro 
pěší turistiku v okolí Starého Města. Ze Starého Města 
stačí projít alejí z části Staré Město Jih a pokračovat přes 
mostek obnovenou cestou až na Bílou Studni. 

ZPRÁVY ZE ZASTUPITELSTVA OBCE
Vysvětlivky: VH = výsledek hlasování (pro:proti:zdrželi se), ZO = zastupitelstvo obce

ZE DNE 3.8.2022
Nepřítomni: Ludmila Dopitová (omluvena), Ing. Petr Báča (omluven)

•	 ZO schválilo podání Žádosti o poskytnutí účelové investiční dotace v roce 
2023 na pořízení nové cisternové automobilové stříkačky z rámcové do-
hody od Ministerstva vnitra, generální ředitelství Hasičského záchranného 
sboru ČR. VH (7:0:0)

•	 ZO schválilo oplocení opravené MVN v Radišově pouze ze strany místní 
komunikace na p.č. 1268 v k.ú. Radišov.

Úplné verze usnesení ze zastupitelstva naleznete na úřední desce a na webových stránkách obce.

PŘEHLED ÚČASTI NA JEDNÁNÍCH ZASTUPITELSTVA OBCE STARÉ MĚSTO za volební období 2018-2022:
Zastupitel			   Počet zastupitelstev	 Přítomen/a	 Nepřítomen/a
Mgr. Kuncová Martina	                            4		         4		             0
Řezníčková Jarmila		                 40		        40		             0
Kejdová Jana		                             40		        39		             1
Šmída Jiří			                  40		        39		             1
Burešová Romana		                 40		        39		             1
David Roman		                             15		        13		             2
Trunda Jan		                             25		        22		             3
Ing. Gálová Helena		                 40		        35		             5
Ing. Báča Petr		                             40		        26		           14
Dopitová Ludmila		                 40		        26		           14
Pinkava Josef		                             36		        16		           20
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SHRNUTÍ VOLEBNÍHO OBDOBÍ 2018 – 2022: 

• dokončení Bezpečných a bezbariérových chodníků a instalace 
   nového veřejného osvětlení, stavební práce celkem za 
   11 160 651 Kč, předpoklad dotace SFDI 7,3 mil. Kč
• dokončení Obnovy místní komunikace p. č. 2164/29 (v uličce pod          
   bytovkou č. p. 111) za 1 945 342 Kč, dotace MMR 1 594 308 Kč
• veřejné osvětlení v uličce pod bytovkou od č.p. 110 po č.p. 199 
   za 329 782 Kč
• dokončení Obnovy místní komunikace p. č. 2164/2, 2164/42 
   a 18/1 – kolem prodejny COOP celkem za 649 615 Kč, dotace       
   MMR 449 676 Kč
• dokončení Parkovacích a odstavných ploch ve Starém Městě 

   celkem za 516 984 Kč, dotace MMR 393 875 Kč
• Rekonstrukce chodníku na Kolberk včetně veřejného osvětlení, 
   předpokládané výdaje dle smlouvy 2 540 986 Kč
• Rekonstrukce malé vodní nádrže v Radišově za 2 284 359 Kč
• instalace sádrokartonových podhledů a výměna osvětlení 
   v ZŠ a MŠ za 399 693 Kč
• příspěvek Skupinovému vodovodu Moravskotřebovska na Výměnu    
   vodovodu Staré Město - Bílá Studně je ve výši 1 247 173 Kč
• nákup sekačky na sportovní areál za 249 900 Kč 
• nákup traktoru SXG s příslušenstvím pro obec za 866 922 Kč

ZPRÁVY Z OBECNÍHO ÚŘADU

• oprava schodiště u bytového domu č. p. 239 za částku 164 700 Kč
• oprava světel v mateřské škole – jedna třída za 60 305 Kč
• oprava křížku v Petrušově za částku 141 570 Kč, dotace Pardubického 
   kraje 40 000 Kč
• rekonstrukce chodníku k poště za částku 1 755 014 Kč
• výstavba autobusového zálivu a zastávek v Radišově za celkovou 
   částku 1 166 443 Kč
• zahájení investice Bezpečné a bezbariérové chodníky ve Starém Městě 
• zahájení obnovy místní komunikace p. č. 2164/29 
   (v uličce pod bytovkou č. p. 111) 
• výměna vodovodu za poštou - provedl Skupinový vodovod 
   Moravskotřebovska – obec přispěla částkou 303 062 Kč 
• pořízení myčky nádobí do školní jídelny za 110 000 Kč
• nákup plechové garáže na sběrné místo za 175 000 Kč
• nákup komunální techniky pro údržbu obce – kolový kloubový nakladač   
   EVERUN včetně příslušenství za 1 199 150 Kč
• nákup dýchacích přístrojů pro JPO II 4 kompletní sady + tlakové lahve za 
   celkem 184 172 Kč (2. část), dotace Pardubického kraje 50 000 Kč

• zpracování projektové dokumentace pro výstavbu chodníku ve Starém  
   Městě u Dětřichova za 66 550 Kč
• zpracování projektové dokumentace pro územní řízení pro odkanalizování 
   nemovitostí přiléhajících k obci Dětřichov za 48 400 Kč
• zpracování projektové dokumentace na Rekonstrukci chodníku na Kolberk
• zpracování projektové dokumentace a inženýrská činnost na Rekonstrukci 
   malé vodní nádrže v Radišově 
• zahájení investice Obnova místní komunikace p. č. 2164/2, 2164/42 
   a 18/1  (kolem prodejny COOP)
• zahájení investice Parkovací a odstavné plochy ve Starém Městě (výstavba     
   parkoviště za prodejnou COOP)
• výsadba stromů v obci za 158 000 Kč, dotace SFŽP vyplacena v 2022 ve 
   100% výši
• Státní pozemkový úřad Pardubice, pobočka Svitavy provedl Rekonstrukci 
   místní komunikace v části Radišov (název akce: Realizace polní cesty 
   C1 v k. ú. Radišov)
• oprava komunikace středem obce Radišov za částku 480 152 Kč

Jarmila Řezníčková – starostka obce a Jiří Šmída – místostarosta pro investice a rozvoj obce
REALIZOVANÉ INVESTICE A OPRAVY 2022:

REALIZOVANÉ INVESTICE A OPRAVY 2021: 

• vybudování chodníku od mateřské školy za 1 920 761 Kč
• dokončení veřejného osvětlení od sportovního areálu k letišti 
   za 71 980 Kč
• dobudování sběrného místa za 214 782 Kč
• pořízení komunální techniky – svahové sekačky Spider v hodnotě  
   462 216 Kč, řízené sekačky DAKR vč. pohonné jednotky, 
   rotavátoru a vyklápěcího návěsu za 128 063 Kč 
• vybudování venkovní učebny u ZŠ - stavební práce 3 272 605 Kč, 
   vybavení informačními technologiemi za 844 036 Kč, nábytek 
   a vybavení řemeslné dílny za 234 637 Kč, učební pomůcky za 
   280 310 Kč a úprava zeleně na školní zahradě za 19 000 Kč. 
   Celkové náklady 4 650 588 Kč. Dotace MMR ve výši 4 176 450 Kč.

• dokončení rekonstrukce 1. nadzemního podlaží obecního úřadu 
   v celkové hodnotě 686 860 Kč
• zateplení stropu v sokolovně za 179 553 Kč
• pořízení 4 ks nových dýchacích přístrojů včetně náhradních 
   tlakových lahví za 232 774 Kč (1. část), dotace Pardubického kraje    
   100 000 Kč
• provedení přeložky sloupu elektrického vedení před obecním 
   úřadem za 196 000 Kč
• pořízení hrazdy na školní zahradu v hodnotě 14 780 Kč
• výměna minigolfových stanovišť na sportovním areále v hodnotě 
   178 106 Kč 

REALIZOVANÉ INVESTICE A OPRAVY 2020: 
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ZPRÁVY Z OBECNÍHO ÚŘADU

• začala psát a vydávat Staroměstský zpravodaj, v roce 2020 se 
   začal tisknout barevně
• vytvořila nové webové stránky obce
• kompletně přečetla kroniky obce a převedla jejich obsah na 
   webové stránky obce. Z dalších zdrojů sesbírala informace 
   o Starém Městě a jeho okolí. Přečetla kroniky Bílé Stopy, 
   Klubu důchodců, Farnosti Staré Město a také ty převedla na obecní 
   web.  
• vytvořila PF obce na roky 2019 – 2022. Společně s Ondřejem    
   Hlouškem vytvořila nástěnný kalendář 2021 a na rok 2022 
   plakátový kalendář, nové logo obce a logo TJ
• zřídila v obci pobočku ZUŠ, která působí v místní škole
• ve spolupráci se studenty Annou Švehlovou a Ondřejem Hlouškem 
   vytvořila reklamní předměty obce – omalovánky, pexeso, placky, 
   magnetky 
• zorganizovala celou řadu nových akcí v obci a k těmto tvořila 
   plakáty, diplomy i odměny. Nově jste tak měli možnost zúčastnit se 
   Královského bálu, Staroměstského veselí, MDŽ, Blešího trhu, 
   Jarního úklidu, Čarodějnického reje, Pálení čarodějnic na Zvonko-
   vém vrchu, různých přednášek, Rodinných závodů, Zpívání u 
   táboráku, Petrušovských a Radišovských poutí. Dále akcí s názvem  
   Na divokém západě, letního kina, Staroměstského zvonkáče, Párty 
   čertíků a andílků, Mikulášské nadílky, Silvestrovského ohňostroje
   a dalších.

• v době covidu pořádala výstavy, online soutěže – sportovní, 
   výtvarné i fotografické, naučné samoobslužné stezky pro děti 
   i dospělé (Zatoulané princezny, Masopustní stezky, Po stopách 
   velikonočního zajíčka, Letní hry, Mikuláš ztratil plášť a další) 
   a také drobné radosti jako bylo Valentýnské srdce, Vánoční betlém 
   a Ježíškova pošta.
• podílela se na realizaci hřiště v Radišově a posilovacích strojů 
   u sokolovny
• postarala se o nový vzhled klubu a obecního úřadu – řešila design
• vybudovala na Zlatníku – rozcestník a informační tabuli
• organizovala divadelní představení a koncerty (Vánoční, Tříkrálový, 
   Noc kostelů, ZUŠ…)
• se svou rodinou a pracovníky obce vybudovala nové odpočinkové 
   místo - Zvonkový vrch. Vyrostla zde zvonička s informační tabulí.
• zasloužila se o obnovu javorové aleje a obnovu cesty zpět do nové 
   čtvrti
• spolupracovala na obnově cesty na Bílou Studni
• řešila a nastavila nové podmínky pro využívání sportovního areálu, 
   sokolovny a posilovny
• spolupracuje s TJ – jako hlavní organizátorka sportovních akcí 
   a kroužků, především pro děti 

• oprava komunikace v části u sokolovny za celkem 4 134 000 Kč, 
   dotace MMR 1 326 625 Kč  
• oprava krovů v sokolovně za 261 000 Kč
• pořízení rozmetače soli pro zimní údržbu za 25 000 Kč
• pořízení kontejneru pro sběrové hospodářství za 90 000 Kč
• pořízení vertikutátoru na sportovní areál za 30 000 Kč
• pořízení robota pro přípravu pokrmů ve školní jídelně za 60 000 Kč
• oprava klubu v sokolovně za 62 600 Kč
• vybudování finálního povrchu komunikace v lokalitě Staré Město – 
   Jih včetně chodníků za 3 783 000 Kč 
• oprava plotu u č.p. 146 a výměna 2 dveří pro větrání prostor 
   za celkem 118 000 Kč
• oprava obecního bytu č. 2 na zdravotním středisku za 464 000 Kč
• oprava veřejného osvětlení včetně nového osvětlení u sokolovny 
   za 120 000 Kč
• odvodnění hřbitova za 1 485 000 Kč
• vybudování sběrného místa u č. p. 67 ve Starém Městě 
   za 327 000 Kč

• oprava křížku u silnice v Radišově za 145 000 Kč
• nákup dvou stanů pro kulturní a sportovní účely za 66 696 Kč, 
   dotace MAS 42 000 Kč 
• pořízení 10 ks pivních setů s lavičkami za 20 000 Kč a pořízení 
   laviček na autobusovou zastávku a ke kostelu
• nákup 7 ks zásahových obleků a 7 ks zásahové obuvi pro hasiče 
   v celkové hodnotě 196 686 Kč, dotace Pardubického kraje 
   54 000 Kč 
• pořízení přenosného osvětlovacího stativu PELI za 30 238 Kč, 
   dotace Pardubického kraje 20 000 Kč
• pořízení mycího stroje do sokolovny za 66 000 Kč
• oprava horního patra obecního úřadu za 652 000 Kč
• pořízení 5 ks venkovních posilovacích strojů a šachovnice se 
   sedátky za 239 000 Kč + dětská herní sestava k sokolovně
• na sportovní areál byl umístěn venkovní stůl pro stolní tenis
• vybudování dětského hřiště v Radišově za 330 000 Kč 

REALIZOVANÉ INVESTICE A OPRAVY 2019: 

Ing. Helena Gálová  - místostarostka pro kulturu a sport obce 2018 – 2022:
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ZPRÁVY Z OBECNÍHO ÚŘADU

STAROSTKA ODPOVÍDÁ – dotazy pro starostku můžete zasílat na e-mail: staromestskyzpravodaj@seznam.cz. 
V následujícím čísle zpravodaje budou odpovědi zveřejněny.

Dotaz: 
Vážená paní starostko, chci se dotázat, jak to vypadá s cyklostezkou, kdy se už konečně udělá a kde? L.K.

V letošním roce se budou konat 23. a 24. září v čase:
•	 pátek: 14.00–22.00
•	 sobota: 8.00–14.00
POSTUP PŘI SAMOTNÉM VOLENÍ:
Volič může zakřížkovat buď celou stranu, nebo pouze 
jednotlivé kandidáty z různých stran podle svých osob-
ních preferencí. Křížků může rozdat tolik, kolik je členů 
zastupitelstva tzn. ve Starém Městě 9 křížků. Pokud volič 
zakřížkuje stranu a k tomu kandidáty z jiné strany, ode-
čítá se počet hlasů daný jiným kandidátům od celkového 
počtu mandátů. Tento zbylý počet hlasů získá zakřížko-
vaná strana. 

Pokud volič přidělí křížek volební straně a zároveň kan-
didátům stejné strany, hlas je platný pouze pro volební 
stranu, pro vybrané kandidáty se křížky nepočítají. Po-
kud volič rozdá více křížků, než je členů v zastupitelstvu, 
je volební lístek pro komunální volby neplatný. 
Varianty volení:
• Strana – Volič křížkem označí čtverec vedle názvu 
   strany na hlasovacím lístku, pro kterou se rozhodl.
• Kandidáti – Volič pomocí křížků vedle jmen vybere 
   tolik kandidátů, kolik má zastupitelstvo křesel.
• Kombinace – Volič vybere jednu stranu a následně 
   například čtyři kandidáty jiných stran. Strana, 
   kterou vybral, tak o tyto hlasy přijde.

KOMUNÁLNÍ VOLBY

OPUSTILI NÁS

Pan Ludvík Souček zemřel v pátek 19. 8. 2022 ve věku nedožitých 77 let.
Rodině a přátelům vyslovujeme upřímnou soustrast.

Ve zpravodaji pravidelně zveřejňujeme jména jubilantů (70, 75, 80 a více let) a jména těch, kteří navždy opustili své 
blízké. Pokud někdo nesouhlasí se zveřejněním těchto údajů, kontaktujte prosím obecní úřad. Pokud máte zájem o 
zveřejnění gratulace k životnímu jubileu (narozeniny, svatba, narození dítěte…) nebo vzpomínky na zesnulou osobu, 
zašlete text, popř. fotografii na staromestskyzpravodaj@seznam.cz nebo předejte osobně na obecním úřadě. Děkujeme 
za spolupráci.

SPOLEČENSKÁ KRONIKA
GRATULACE
V průběhu následujících dvou měsíců tohoto roku slaví významné životní výročí tito naši spoluobčané. 
Oslavencům přejeme všechno nejlepší, pevné zdraví a mnoho životního optimismu!

Ludmila Bártová
Jaroslav Kejda
Jan Sekáč

Ludmila Mičková
Emilie Smolíková

Odpověď: 
Vážený/á, zájem postavit cyklostezku měla opozice již 
dříve. Dokonce byly roky, kdy za to byla tehdejší mís-
tostarostka obce paní Lišková odměňována. Výsledek 
byl takový, že projekt nebyl dokončen. Za mě nebylo 
v minulosti možné akci realizovat a to z důvodů, které 
mě jako starostku zavazují, a to postarat se především o 
občany naší obce. V době, kdy jsou ohroženy děti v ma-
teřské školce, padá vám strop v  sokolovně a důchodci 
raději nevycházejí na procházky do obce, protože se 

bojí projíždějících aut, je třeba se věnovat právě těmto 
otázkám. A věřte, bylo jich mnohem více. Současné za-
stupitelstvo na počátku svého volebního období v rámci 
probíhajících komplexních pozemkových úprav vyčleni-
lo pozemky, které jsou na levé straně silnice směr Mo-
ravská Třebová, cca v polovině pole u kolejí. Vzhledem 
k  faktu, že cyklostezka je i zájmem Města Moravská 
Třebová věřím, že do budoucna najdeme společnou řeč, 
vhodnou trasu a především finance, aby i tato akce moh-
la být uskutečněna.
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PŘIPRAVOVANÉ AKCE  

Z akcí budou pořizovány fotografie, které budou následně zveřejňovány za účelem prezentace.

4.9. CYKLO VÝLET – pořádá TJ Staré Město. Sraz ve 14:00 u sokolovny. Nezletilé děti jen v 
doprovodu dospělé osoby. Trasa: Staré Město – Petrušov – Jahodnice – Bušínov – Nemile – 
Hoštejn – Petrušov – Staré Město. Cca 40 km. Svačinu a pití s sebou.

17.9. RADIŠOVSKÁ KAPLE – BRIGÁDA – Farnost Staré Město se obrací na občany s prosbou 
o pomoc při odstranění omítky uvnitř Radišovské kaple. Pokud byste rádi pomohli, prosím do-
stavte se do Radišovské kaple v sobotu 17. 9. 2022 v 9:00. 

24.9. PETRUŠOVSKÝ DÝCHÁNEK – Přátelé Petrušova pořádají 7. ročník soutěže o nejlepší 
kotlíkový guláš. Do soutěže bude dle pořadí přihlášení zařazeno max. 15 týmů, které na prostoru 
4 x 3 m uvaří guláš v kotlíku nad ohněm. Hodnotí se kvalita hotového pokrmu, ale také jeho 
příprava, čistota na pracovišti, celková prezentace týmu, případně doplňkový program. Guláš 
včetně jeho přípravy bude hodnocen odbornou tříčlennou komisí a dále návštěvníky, kteří tak 
budou mít příležitost jej ochutnat a ohodnotit. Soutěžní úkol a podmínky: • uvařit minimálně 5 
l guláše v kotlíku vytápěném ohněm • předem může být maso nakrájené i naložené, zelenina 
očištěná a omytá (Ne nakrájená!) • je možno mít předem uvařený vývar • čas na uvaření guláše 
jsou 4 hodiny. Jednu porci guláše soutěžící předloží porotě k ochutnání, zbytek uvařených porcí 
je možno nechat ochutnat návštěvníkům. Pořadatel zajistí: • označení vymezených prostor, kde 
budou soutěžící vařit • hodnotící komisi • slavnostní vyhodnocení a odměnění nejlepších. Sou-
těžící si sami zajistí: • suroviny • pracovní nářadí • pracovní stůl • kotlík, dřevo • pitnou vodu 
• úklid a uvedení vymezeného prostoru do původního stavu. Prezence soutěžících je 24. 9. od 
8:00 hodin, poté bude soutěžícím přiděleno soutěžní místo. Zahájení soutěže bude v 10:00 
hodin, zúčastní se jej všechny týmy. Do zahájení se nesmí krájet cibule, zelenina ani začít vařit. 
Týmy si mohou pouze nazdobit místo, připravit pracoviště a roztopit oheň. Ukončení soutěže je 
v 14:00 hod. Vyhlášení výsledků proběhne kolem 15:00 hod. Vyplněnou přihlášku (viz. www.
stare-mesto.eu) zašlete na e-mail: autopet10@email.cz do 20. 9. 2022. POZOR: Počet míst na 
vaření je omezen, zařazení podle data došlých přihlášek.

27.9. SVATOVÁCLAVSKÁ SLAVNOST – pořádá ZŠ Staré Město od 17:00 u Sokolovny ve Sta-
rém Městě. Zábavné hry, soutěže a klání Vás tu čekají. Buřty z vlastních spižíren bude možno 
opékati. Bujaré odpoledne poté lampionovým průvodem zakončeno bude. Zve cech kantorský 
i nekantorský ZŠ a MŠ Staré Město. 

7.10. ZDRAVOTNÍ PŘEDNÁŠKA I. – pořádá Obec Staré Město v 18:00 ve školicí místnosti 
hasičů na téma CUKROVKA – EPIDEMIE 21. STOLETÍ. Přednáší Ivana Tylemanová, edukační 
sestra v oblasti diabetologie, diabetologická poradna Svitavy. 

8.10. STAROMĚSTSKÝ ZVONKÁČ – TJ Staré Město ve spolupráci s Obcí Staré Město pořádá 
2. ročník BĚŽECKÝCH ZÁVODŮ. Přihlášky posílejte na e-mail: obec.galova@seznam.cz do 1. 
10. 2022. Startovné 200 Kč za osobu (na trasy 2,5 km, 4 km a 8 km) a 50 Kč pro děti (rovinka 
hřiště, 1 kolo a 2 kola). Platby na účet TJ č. ú. 194472718/0300, var. symbol 022 a do zprávy 
pro příjemce - jméno a rok narození závodníka a vybranou délku trati. Na všechny čeká medaile, 
občerstvení, tombola a první tři místa obdrží hodnotné ceny. Nejstarší a nejmladší účastník (kte-
rý doběhne „po svých“ do cíle) získá zvláštní cenu. Rádi bychom touto cestou požádali o spon-
zorský příspěvek či dary pro zajištění celé akce. Naším sponzorům můžeme nabídnout umístění 
reklamy na plakáty, diplomy, startovní čísla…

14.10. PŘEDNÁŠKA – pořádá Obec Staré Město v 18:00 ve školicí místnosti hasičů na téma 
CESTOVÁNÍ AFRIKOU tentokrát Tanzánie. Přednáší Ing. Pavlína Mrázková.

28.10. ZDRAVOTNÍ PŘEDNÁŠKA II. – pořádá Obec Staré Město v 18:00 ve školicí místnosti 
hasičů na téma PRVNÍ POMOC PŘI BEZVĚDOMÍ. Přednáší Mgr. Ivana Kantůrková, záchra-
nářka, Záchranná služba PAK.

31.10. STRAŠIDELNÁ ŠKOLA – ZŠ Staré Město pořádá netradiční den otevřených dveří. V bu-
dově ZŠ od 16:00. Přijďte si prohlédnout naši školu, společně si zasoutěžit a třeba i něco vyrobit 
na památku. Všichni jsou srdečně zváni!!! Těší se na Vás všichni zaměstnanci školy.

Obec Staré Město vás zve na přednášku

tentokrát CESTOVÁNÍ AFRIKOU TANZÁNIE
14.10.2022 v 18:00

ve Starém Městě
ve školicí místnosti  hhaassiiččůů

Přednáší Ing. Pavlína Mrázková
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NABÍDKA AKTIVIT 2022/2023

Podmínky k jednotlivým kroužkům a platbám obdržíte na prvních schůzkách, které jsou nezávazné a zdarma!!! Rozvrh lze ještě upravit dle 
potřeb zájemců, proto se prosím dostavte na první schůzky. V případě dotazů a nejasností volejte na tel.: +420 734 750 377. Děkujeme za 
spolupráci.
Pondělí:
• 16:00 – 17:00 MÍČOVKY (TJ) – sokolovna (venkovní sportovní areál) – pro děti – první schůzka 12. 9. Během celého roku si děti vyzkouší 
různé míčové hry, jako jsou florbal, fotbal, házená, ringo, vybíjená… nebudou chybět ani zábavné sportovní hry. Těší se na vás Antonín Bubeník.
• 17:00 – 18:00 TANCOVÁNÍ (PSH) – sokolovna – pro děti od 13 let – první schůzka 5. 9. Děti se během roku naučí choreografie, se kterými 
budou jezdit na soutěže a veřejně vystupovat. Pořizuje se i kostým. Těší se na vás Helena Gálová.
• 18:00 – 19:00 BODY FORM (PSH) – sokolovna – pro všechny – první lekce 12. 9. Jedná se o posilovací lekci. Krátká rozcvička, posilovaní 
všech partií a závěrečné protažení. Cvičení zvládnou naprostí začátečníci, ale užijí si ho i zdatní sportovci. Těší se na vás Helena Gálová.
• 19:00 – 20:00 STOLNÍ TENIS (TJ) – sokolovna – pro všechny – první schůzka 12. 9. Pokud nemáš svou pálku a míčky nevadí, vše rádi 
zapůjčíme.
Úterý:
• 15:00 – 16:00 TANG SOO DO (DDM) – sokolovna – pro děti.  Jedná se o korejské bojové umění, sebeobrannou disciplínu, zformovanou 
na základě starodávných korejských bojových systémů. Těší se na vás Jan Sýkora.
• 16:00 – 16:45 MŠE SVATÁ – kostel sv. Kateřiny.
• 16:00 – 17:00 FLAMENCO (PSH) – sokolovna – pro děti do 8 let – první schůzka 6. 9. Flamenco je španělský tanec plný vášně a energie, 
který vám zvedne sebevědomí a naučí vás krásně srovnat tělo. Děti se během roku naučí choreografie, se kterými budou jezdit na soutěže a 
veřejně vystupovat. Pořizuje se i kostým. Těší se na vás Helena Gálová.
• 17:00 – 18:00 FLAMENCO (PSH) – sokolovna – pro děti od 9 let – první schůzka 6. 9. Těší se na vás Helena Gálová.
• 18:00 – 19:00 FLAMENCO (PSH) – sokolovna – pro ženy (pokročilé) – první schůzka 6. 9. Těší se na vás Helena Gálová.
• 19:00 – 20:00 FLAMENCO (PSH) – sokolovna – pro ženy (začátečnice) – první schůzka 6. 9. Tento kurz je určen pro úplné začátečnice, 
nemusíte si pořizovat kostým ani drahé boty, stačí jen přijít a vyzkoušet. Těší se na vás Helena Gálová.
Středa:
• 15:00 – 17:00 KNIHOVNA – obecní úřad – půjčovna knih. Těší se na vás Petr Kumstát.
• 15:00 – 16:00 ATLETIKA (TJ) – sokolovna (venkovní sportovní areál) – pro děti – první schůzka 14. 9. Zaměříme se na běh, hod a skok a 
budeme se snažit děti připravit na atletické a běžecké soutěže. Těší se na vás Pavel Grepl.
• 18:00 – 19:30 JÓGA (TJ) – sokolovna – pro všechny – první schůzka 5.10. Cvičení jógy posiluje náš hluboký stabilizační systém i svaly na 
celém těle, protahuje svaly, vazy a šlachy, díky kterým jsme pružnější a cítíme se ve vlastním těle lépe. Těší se na vás Pavel Heger.
Čtvrtek:
• 13:00 – 16:00 KLUB DŮCHODCŮ – klubovna sokolovny – pro důchodce. Společné setkávání důchodců s povídáním, zpíváním, občerst-
vením a tvořením.
• 16:00 – 17:00 TANCOVÁNÍ (PSH) – sokolovna – pro děti do 7 let – první schůzka 8. 9. Děti se během roku naučí choreografie, se kterými
budou jezdit na soutěže a veřejně vystupovat. Pořizuje se i kostým. Těší se na vás Helena Gálová.
• 17:00 – 18:00 TANCOVÁNÍ (PSH) – sokolovna – pro děti od 8 – 12 let – první schůzka 8. 9. Těší se na vás Helena Gálová.
• 18:00 – 19:00 AEROBIC MIX (TJ) – sokolovna – pro všechny – první schůzka 15. 9. Jedná se o lekci s aerobic rozcvičkou, následuje cho-
reografie na stepu, 3 zumbové písničky, posilování a závěrečné protažení. Těší se na vás Helena Gálová.
• 19:00 – 20:00 ZDRAVOTNÍ CVIČENÍ (TJ) – sokolovna – pro všechny – první schůzka 6. 10. Jedná se o klidné cvičení, které využívá řadu
pomůcek k protažení celého těla. Těší se na vás Jaroslava Šnoblová.
Pátek:
• 16:00 – 17:00 KLUB MLADÝCH LETCŮ (Aeroklub) – letiště – pro děti – první schůzka 9. 9. Klub mladých letců je projekt, jehož cílem je
rozvoj sportovně a branně technických dovedností a aktivit dětí a mládeže se zájmem o letecké sporty.
• 17:00 – 18:30 FLORBAL (TJ) – venkovní sportovní areál – pro všechny – první schůzka 9. 9.
Neděle:
• 9:30 – 10:15 MŠE SVATÁ – kostel sv. Kateřiny.

ZUŠ – od září mají děti opět možnost navštěvovat pobočku ZUŠ Moravská Třebová v prostorách ZŠ ve Starém Městě. V případě zájmu                
kontaktujte přímo učitele:
•  KLAVÍR – Tamara Mengerová tel.: + 420 775 426 250. Učitelka s dlouholetou praxí.
• DIVADELNÍ KROUŽEK – Jitka Štěpánková tel.: + 420 736 145 798. Nadšená divadelnice, která by ráda pomohla dětem rozvíjet jejich 
talent, jitkazahalkova@seznam.cz. 

KYTARA – v letošním školním roce maté možnost navštěvovat lekce kytary:
• KYTARA – Zdeněk Beil tel.: + 420 725 222 159. Hudebník s mnohaletou praxí, který vyučuje jak klasickou, tak doprovodnou kytaru, záleží 
na domluvě, o co máte zájem. Vyučuje jak děti, tak dospělé. Proto ho v případě zájmu neváhejte kontaktovat.

TJ – Tělovýchovná jednota Staré Město
DDM – Dům dětí a mládeže Moravská Třebová
PSH – Pohybové studio Háčko Staré Město
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ZPRÁVY Z AKCÍ A PODĚKOVÁNÍ

za Obec místostarostka Ing. Helena Gálová

OBEC – dne 25. 6. 2022 se konala již po čtvrté PETRUŠOVSKÁ 
POUŤ. V 9:00 se sešlo pár nadšenců a společně vyrazili na procházku 
po Petrušově. V 11:00 hodin u odpočívadla byla odsloužena mše sva-
tá s otcem Cypriánem a po přátelském posezení v hostinci U Němců, 
se pak všichni účastníci přesunuli na Zvěřinové hody, které uspořá-
dalo MS Hubert a podpořilo tak tuto akci. O mysliveckou kuchyni byl 
jako obvykle velký zájem, nechyběl ani doprovodný program pro děti, 
o který se postarala skupina Mefisto Mohelnice, která též hrála k tan-
ci i poslechu. Závěr akce patřil dětem, kterým přijeli udělat radost 

hasiči ze Starého Města, již tradiční pěnou. 

Přes letní prázdniny proběhlo 2x setkání u PÍSNIČEK U TÁBORÁKU. 
První setkání bohužel skončilo jen u přátelského povídání, protože 
bylo obrovské teplo a sucho a nikdo se neodvážil v tomto počasí roz-
dělat oheň. Druhému setkání opět počasí nepřálo, tentokrát v po-
době bouřkových mraků, které odradily návštěvníky. Nakonec se ale 
sešlo 8 nadšenců, z toho 2 kytaristé, takže o zábavu bylo postaráno. 
Počasí se umoudřilo a nakonec se z toho vyklubal příjemný večer.

Dne 31. 7. 2022 jsme se již po čtvrté potkali na akci NA DIVOKÉM 
ZÁPADĚ. Akce měla být uspořádána v  sobotu, ale kvůli deštivému 
počasí byla přesunuta na neděli, tím byla ochuzena o živou hudbu a 
jízdu na koni, protože tento termín už pro ně nebyl reálný. I přesto se 
dostavila na akci řada dětí, která plnila indiánské a kovbojské úkoly, 
soutěžila o nejkrásnější kostým a odnesla si ceny. Závěr akce patřil 
tanci. S flamencem zde vystoupila děvčata z PS Háčko a poté vtáhla 
do tance ostatní děti, které si tancování moc užily i se svými rodiči. 
O občerstvení v podobě mexické kuchyně se postaralo Bistro. Chtěla 
bych poděkovat všem, kteří pomáhali na stanovištích (Dan Antl, Pavel 
Grepl, Tonička a Šárka Pohorské, Kykča Lexmaulová, Pavel Buriánek 

ml., Helenka Gálová) a Lence Antlové za pomoc při organizaci. Spous-
ta dětí přišla v kostýmu a výsledky hodnocení byly následovné:
Kategorie nejkrásnější Indiáni:
1.	 Helenka Gálová
2.	 Matýsek Pospíšil
3.	 Zorinka Vašíčková
Kategorie nejkrásnější Kovbojové:
1.	 Janička Kejdová
2.	 Elinka Richtrová
3.	 Pepík Campbell

Dne 13. 8. 2022 se konala již po čtvrté RADIŠOVSKÁ POUŤ. Celá 
akce začala ve 14:00 mší svatou, poté jsme si společně poseděli u 
kafíčka a buchet, které na tuto akci donesli občané Radišova a ná-
vštěvníci z okolí. Kaple byla jako každý rok krásně uklizená a vyzdo-
bená květinami. O úklid se opět postarali dobrovolníci a já jim tímto 
velmi děkuji za pomoc. Na pouti nechybělo ani točené pivo a zábava 
pro děti v podobě kola štěstí, střelnice s růžičkami a dalšími drobný-
mi stanovišti. V 16:00 tradičně v kapli zahrálo kvarteto Ivana Hřeba-
betzkého a jejich program doplnila trojice Terezie Steffanová, Helenka 
Gálová a moje maličkost. Ráda bych poděkovala všem, kteří se na 
této akci podíleli. Rodině Steffanové z Radišova za prodej občerstve-

ní, Lubošovi Němcovi za zapůjčení agregátu, bez kterého by se tato 
akce neobešla, všem kuchařkám, které na tuto akci přinesly své skvě-
lé buchty a hlavně hudebníkům, kteří hráli bez nároku na honorář. 
Výtěžek z dobrovolného vstupného jde na opravu Radišovské kaple. 
Na letošní pouti se vybralo celkem 8 550 Kč. 
Následující věty jsou poděkováním od jedné účastnice Radišovské 
pouti paní M.M.: „Dobrý den paní Gálová, chtěla bych moc poděko-
vat za uspořádání poutě. Bylo to moc fajn, všem se to líbilo. Bohužel 
už je nás starších čím dál míň, nebo už nemůžeme přijet. Věřím, že se 
ji podaří udělat i příští rok. Děkuji moc za tu starost a práci.“



9

ZPRÁVY Z AKCÍ A PODĚKOVÁNÍ

ZÁKLADNÍ ŠKOLA – dva měsíce prázdnin utekly jako voda. I když 
se tyto měsíce nesou v duchu volna a odpočinku, my jsme nezahá-
leli. V měsíci červenci jsme dva týdny pobývali na příměstských tá-
borech. Zažili jsme spoustu krásných chvil, počasí nám přálo a tak 
jsme řádili v aquaparku, navštívili Stolístek v Linharticích, zvládli jsme 
i cyklovýlet, navštívili záchrannou službu a hasiče, vyráběli upomín-
kové předměty a ve volných chvílích jsme si užívali společných her 
na zahradě a sportovišti. Náš poslední den nám zpříjemnili místní 
hasiči pěnou, kterou si pro nás přichystali.  Poslední týden v srpnu 
jsme odjeli na již desátý ročník pobytového tábora tentokrát do Bělé 
pod Pradědem. I tento týden byl skvělý, prožili jsme ho totiž v du-

chu „ stroje času“ a tak jsme nahlédli do minulosti i budoucnosti.                                                                                            
Škola a školka se ale také musela nachystat na poprázdninový návrat 
dětí. Během dvou měsíců volna probíhaly v  obou budovách různé 
opravy a drobné rekonstrukce – oprava toalet, výmalba tříd, chodeb, 
nátěr dřevěného obložení a hlavně oprava stropního osvětlení - sní-
žení stropů akustickým kazetovým stropem s vestavěnými LED pa-
nely. To vše za finanční podpory obce. Tímto bychom chtěli vedení 
obce moc poděkovat. No a teď už zase zpátky do lavic. Těšíme se na 
nové děti, které přijdou do školky a také na prvňáčky, kterých bude 
v novém školním roce 17. Máme naplánováno plno akcí a sportovních 
aktivit. Tak „hurá“ na nový školní rok 2022-2023 !!!!!

za ZŠ kolektiv učitelek

TJ – dne 9.7.2022 se uskutečnil 10. ročník MÍČOVÉHO SEDMIBO-
JE, který každoročně připravuje rodina Dospivova. Zúčastnilo se cel-
kem osm dvojic, ze kterých po vyrovnaném zápolení nakonec vyšli 
tito medailisté: zlatý pohár za 1. místo Rébus ( Martin Kozák a Zuzka 
Dospivová) stříbrný pohár za 2. místo Haluzáci (Denisa Horáková a 
Šimon Dospiva) bronzový pohár za 3. místo Emiko (Eva a Miloš Ko-
zákovi) . Děkujeme všem sportovcům a srdcařům za účast a už se 
těšíme na další sedmiboj, který se bude konat 8.7.2023. 

Druhý týden v srpnu od 8. – 12. 7.2022 si děti užily spoustu legrace 
a ukázali svou fyzičku na PŘÍMĚSTSKÉM SPORTOVNÍM TÁBOŘE. 
Letos se sešlo 26 dětí (19 kluků a 7 holek). Hned první den ráno se 
sladily a oblékly si táborová trička, rozdělily se do 3 teamů a zača-
ly soutěžit. Program byl opravdu pestrý. O celou partu dětí jsem se 
starala já a mojí pravou rukou byl Tonda Bubeník, zdravotnice Kačka 
Kozáková a o hry a blbiny se postaral Pavel Grepl. Během tábora nás 
navštívili i externí trenéři, ragby si děti vyzkoušely s Jiřím Ježkem, si-
lový trénink s Jardou Matuškou. Zpestřením tábora byla také návště-
va Ivoše Cápala, který přijel se sanitkou a dětem udělal přednášku 

i s  názornými ukázkami. Ve čtvrtek byl dlouhý den, v  odpoledních 
hodinách jsme vyrazili na Zvonkový vrch, kde na děti čekal Gladiátor 
race, který připravil Tonda a manželé Jindřiškovi. Děti běžely naplno 
a moc si závod užily, pak si na Zvonkáči opekly párky a hurá zpět na 
sportovní areál, kde je čekalo letní kino, noční hra a pak přespávačka 
pod širákem. Pro některé to byl velký zážitek, protože nikdy nespaly 
venku. V pátek nás čekal cyklo výlet do Petrušova, a tak ještě než 
jsme vyrazili, nás ráno navštívili dopravní policisté a udělali nám před-
nášku o správné jízdě na kole a na závěr předvedli policejní vůz a roz-
dali dětem drobné dárky. Poté děti musely projet na kole dopravním 
hřištěm a po obědě jsme vyrazili na výlet do Petrušova k Pepíkovi 
na nanuky a kofolu. Závěr tábora patřil rozdávání odměn a diplomů, 
kterých byla opravdu velká hromada, protože děti soutěžily celý tý-
den, jak v týmech, tak ve 3 věkových kategoriích v celé řadě sportů a 
disciplín. Na obědy děti chodily do Hospůdky u Nečasů. Chtěla bych 
tímto poděkovat všem, kteří se aktivně podíleli na organizaci tábora, 
byla to opět úžasná parta a děti i rodiče vypadali spokojeně, a to je ta 
nejlepší odměna pro mě. Děkuji.

za TJ Ing. Helena Gálová
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TJ FOTBAL – dne 16.7.2022 u příležitosti 75. výročí založení místní-
ho Sokola uspořádali fotbalisti na sportovním areále RODINNÝ DEN 
pro všechny generace. Odpoledne pro děti bylo vyplněno různými 
hrami a soutěžemi. Děti si mohly vyzkoušet různé sporty od fotbalu, 
florbalu až po střelbu ze vzduchovky či luku. Za splnění požadované-
ho počtu disciplín na všechny účastníky čekala sladká odměna. Ná-
sledovalo vystoupení psích agility. Toto vystoupení mělo u dětí veliký 
ohlas a zvláště vyzkoušet si překážkový závod proti psímu soupeři 
bylo pro děti velkým zážitkem. Ani to však nebylo pro děti vše a za 
doprovodu dětských písniček z aparatury DJ Pajase všichni naskákali 
do pěny, kterou přijeli vytvořit místní hasiči. Pěny bylo tolik, že někte-
ré děti nebyly vidět a když zafoukal neposedný vítr, užila si pěnu i ob-
sluha zadního baru a hlavně grilu s makrelami, kteří jej bránili vlastním 
tělem. Po diskotéce v pěně již následoval fotbalový program a sice 
přátelské utkání mezi místními současnými fotbalisty a legendami, 
které oblékaly dres ve Starém Městě  v dobách nedávných. Legendy 
se rychle ujaly vedení zásluhou Miloše Kozáka a jeho nechytatelné 
střele na bližší tyč. V prvním poločase více gólů nepadlo a tak o pře-
stávce byly veselejší legendy. V druhém poločase však muži zápas 
otočili a dostali se do vedení 2:1 brankami Peti Amorta a Martina 
Kozáka ml. 2 minuty před koncem však jako rychlík vletěl do vápna 
Jirka Hájek a zastaven byl pouze za použití nedovoleného zákroku, 
který rozhodčí mohl klidně ocenit i červenou kartou (štěstí, že karty 
rozhodčí neměl u sebe). Jediným logickým vyústěním byl pokutový 
kop, který faulovaný hráč sám s přehledem proměnil a tak nám vznikla 
remíza 2:2. V penaltovém rozstřelu zúročily své zkušenosti legendy a 
tak se radovaly z vítězství. I po tomto dramatickém boji však nalezli 
společnou řeč a všichni si užili večer plný vzpomínek na fotbalová 
léta zde strávená. Pak už se však taktovky ujal DJ Pajas, který svou 
hudbou provedl všechny až do ranních hodin. Ještě jednou by rádi 
fotbalisti chtěli poděkovat všem, kteří se na akci jakkoliv podíleli, ať 
už všem u atrakcí pro děti, obsluze u barů, grilu a udírny, tak hasičům, 
kteří jim vyšli vstříc a navzdory nabitému programu přijeli vytvořit 
pěnu pro děti a zároveň ukázat svou techniku. Panu Ivošovi Cápalovi, 
který dětem předvedl vybavení sanitního vozu a Kateřině Kvapilové, 
která zajistila program se psy.

Pro fotbalový oddíl TJ Staré Město začala NOVÁ SEZÓNA 2022/23, 
do které vstoupili třemi domácími zápasy v  řadě. Po nepovedeném 
prvním utkání s  Třebařovem (0:7) přivítali nováčka soutěže Velké 
Opatovice „B“. Ačkoliv se soupeř dostal do vedení, podařilo se i přes 
všechny neproměněné šance vývoj utkání otočit na konečných 2:1 
(góly M. Kozák a L. Blaško). 
Do sezóny fotbalisté vstoupili v dosti obměněném složení, kdy něko-
lik hráčů opustilo tým. Velice jim však pomohlo, že moravskotřebov-
ský Slovan pro letošní rok nepřihlásil své legendární „Céčko“ a tím se 
naskytla možnost přivést hned několik kvalitních fotbalistů do jejich 
řad. Tohoto využili a přivedli hned několik posil. Tři další hráče jim po-
skytla i Kunčina a tak by měli mít dostatečně široký kádr, aby předešli 
problémům z jarní části minulé sezony. 
Soupiska:
Brankař: 	Michal Kačírek
Obránci: 	Boris Kvapil, Lukáš Pospíšil, Ondřej Kozák, Aleš Havlík, Petr 
Amort, Tomáš Kopal
Záložníci: Tomáš Ebert, Martin Kozák, Petr Šatník, Lubomír Dostál, 
Miroslav Sotolář, Zdeněk Polehla, Zdeněk Hudec, Vojtěch Rozsíval, 
Jiří Nedoma
Útočníci: Lukáš Němec, Václav Štrajt, Lukáš Blaško, Roman Kougl, Ja-
kub Straka	
Další hráči na soupisce, kteří jsou připraveni pomoci v případě potře-
by: Ivo Cápal, Jan Blaško, Jaromír Vavřín, Martin Kozák st., Antonín 
Bubeník
Tímto by Vás rádi fotbalisti pozvali na domácí utkání, která se konají 
v následujících termínech:
27.8. (Čistá)
10.9. (Vendolí)
28.9. (Němčice)
1.10. (Sebranice)
8.10. (Linhartice)

ZPRÁVY Z AKCÍ A PODĚKOVÁNÍ

HOSPŮDKA U NEČASŮ – Hospůdka u Nečasů - Vážení občané 
Starého Města a ostatní, kteří jste nás kdy navštívili, spolupracovali 
s námi nebo si u nás něco objednali. Velice Vám děkujeme za Vaše 
kladné recenze, za to, že jste se k nám rádi vraceli a byli u nás i s námi 
spokojeni.
Chtěli bychom Vám oznámit, že naše působení ve staroměstské hos-
půdce pomalu končí, ale to neznamená, že končíme i my. My měníme 
pouze pracovní prostory. Naše činnost dále pokračuje, dále vaříme, 
dále se věnujeme cateringu, svatbám, narozeninám a jakýmkoliv ak-
cím, které se naskytnou a o které nás požádáte.
Tím nejhlavnějším důvodem opustit obecní prostory je samozřejmě 

naše rodina a naše děti. Mnozí z vás nám jistě porozumí a ví, jaké to 
je, když vám děti rostou před očima a vy tu pro ně nejste v době, kdy 
vás nejvíce potřebují.
Dalším důvodem je i zdraví. Za těch pár desítek let, co se pohybuji v 
gastronomii, se začíná stále častěji ozývat.
Takže v závěru ještě jednou VŠEM DĚKUJEME a opakujeme, MY NE-
KONČÍME, pouze měníme prostory za vlastní, z čísla popisného 146 
na číslo popisné 169, telefon zůstává stejný, to znamená, že kdykoliv 
budete potřebovat zařídit oslavu, svatbu nebo narozeniny, neváhejte 
a volejte.
Zároveň děkujeme vedení obce za vstřícnost, spolupráci a podporu.               

za TJ oddíl Fotbal Martin Kozák ml.

 za Hospůdku u Nečasů David a Ivana
BISTRO A MINIGOLF – vážení návštěvníci minigolfu a bistra ve Sta-
rém Městě. Chtěli bychom vám touto cestou poděkovat za přízeň v 
téměř uplynulé minigolfové sezóně. Máme radost z každého malého 

i velkého návštěvníka, který si u nás zahrál a pobavil se. Děkujeme 
všem příznivcům bistra a doufáme, že jste si u nás pochutnali.

za bistro a minigolf Aneta Jiroušová

MEMORIÁL ZOBAČE – dne 5. 7. 2022 se konal již 35. ročník no-
hejbalového turnaje na počest Josefa Zobače - MEMORIÁL JOSE-
FA ZOBAČE. Všichni účastníci turnaje byli oceněni věcnými cenami. 

Doufám, že to ve všech zanechalo pěkný sportovní zážitek. Děkuje-
me Obci Staré Město a dalším sponzorům za finanční podporu.

za Memoriál Josefa Zobače Josef Neměc



za TJ oddíl Fotbal Martin Kozák ml.
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ZPRÁVY Z AKCÍ A PODĚKOVÁNÍ

LETIŠTĚ - letošní prázdniny proběhl třetí ročník příměstských táborů, 
který místní aeroklub pořádal ve spolupráci s MAS Moravskotřebov-
sko a Jevíčsko o.p.s.
První tábor (11.-15.7.) byl tematicky zaměřen na letecké modelářství 
a účastnilo se ho 16 dětí, převážně členů letištního modelářského 
kroužku. Kromě stavby modelů proběhla i exkurze do Centra letecké-

ho výcviku v Pardubicích.
Druhý tábor, Pilot na zkoušku (1.-5.8.), probíhal souběžně s plachtař-
ským soustředěním studentů Letecké střední odborné školy a účast-
nilo se ho 10 dětí. Náplní byla účast na výcvikovém letovém provozu 
včetně seznamovacích letů na různých typech letadel.   Příští rok o 
prázdninách bude pokračování …

za letiště Pavel Řeřicha

PS HÁČKO – letošní prázdniny opět patřily PŘÍMĚSTSKÝM TÁBO-
RŮM. Proběhly dva turnusy a téma letošních prázdnin bylo „Legen-
dární parta“. Jack Frost provázel děti celý týden a společně s ním se 
dětem podařilo zachránit všechny hrdiny a přemoci Stína Bubáka. 
Děti společně nacvičily za celý týden taneční choreografii, kterou na 
závěr předvedly svým rodičům s dalším kulturním programem. Během 

celého týdne také soutěžily v řadě her a úkolů a vyráběly. Nechyběly 
vodní hrátky, protože počasí po oba turnusy bylo opravdu tropické. 
Z tábora si tak odnesly spoustu výrobků, diplomů za různé soutěže a 
medailon za překonání strachu a další odměny a hlavně spoustu zážit-
ků, na které budou dlouho vzpomínat. Ráda bych poděkovala Kateři-
ně Švecové a Monice Trojákové za pomoc s dětmi a za jejich nadšení. 

za PS Háčko trenérka Ing. Helena Gálová

FARNOST – touto cestou bych rád poděkoval všem, kteří se aktivně 
zapojili do sbírky na opravu věžních hodin a zvonů v kostele sv. Ka-
teřiny ve Starém Městě. Díky vybraným příspěvkům od firem AGRO-
NA Staré Město, a.s. a Ing. Jan Maixner - ARS a dalším dárcům z řad 
občanů, byla vybrána potřebná výše peněz a mohla se spustit oprava 
věžních hodin a zvonu. Doufám, že věžní hodiny a zvon budou sloužit 
ke svému účelu a nebudou obec už jen zdobit, ale přinášet skutečně 

to, k čemu byly vybudovány. Dále bych rád poděkoval Ing. Heleně 
Gálové, která během svého 4letého působení v  roli místostarostky, 
pořádala koncerty, díky kterým se vybralo 21 330 Kč na opravu Radi-
šovské kaple. Za tyto peníze se provedlo odvodnění kaple. Z poslední 
sbírky při Radišovské pouti se nám s boží pomocí snad podaří provést 
odstranění omítky v kapli v Radišově a postupem času a za příspěvků, 
budeme moci konečně kapli vymalovat.  

za farnost Staré Město P. Mgr. Ing. Cyprián Marek Bobák
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PS HÁČKO
Od září opět začínáme tančit, tak ti kteří ještě váhají, mrkněte na webo-
vé stránky a nebojte se ozvat na helena.trojakova@seznam.cz nebo na 
tel.: +420 725 222 159. Už máme jen pár volných míst. Těším se na 
všechny.

MINIGOLF A BISTRO
V září se na vás budeme těšit od pátku do neděle, vždy od 14 do 20 
hodin. Využijte poslední letní dny a přijďte si k nám ještě zahrát nebo 
posedět. Na viděnou! 

www.pshacko.webmium.com

 www.minigolf-hriste.cz.


